
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL  

DE VERA CRUZ 

 COMDER/RS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 20/2018 

 

            

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

SUSTENTÁVEL DE VERA CRUZ – 2018 a 2021”. 

 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL SUSTENTÁVEL DE VERA CRUZ, Sr. Jeferson Klunk, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Municipal nº 4.474, de 25 de abril de 2017, e considerando a deliberação dos 

membros do COMDER, em reunião ordinária do dia 07 de novembro de 2018, resolve: 

 

                 Art. 1º Aprovar o Plano Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Vera 

Cruz – 2018 a 2021”.  

 

                             Art 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vera Cruz, 07 de novembro de 2018. 

 

                                                                                      

JEFERSON KLUNK 

Presidente do COMDER de Vera Cruz 


